

# TOPLUM SAĞLIĞI MERKEZLERİNİN AĞIR RUHSAL HASTALIĞI OLANLARIN SEVK İŞLEMLERİ SIRASINDA DİKKAT ETMESİ GEREKEN HUSUSLAR

**İlgili Mevzuat:** Ruh Hastalarının Sevk ve Takiplerinde yapılacak İş ve İşlemler ile ilgili 2014/2 sayılı Genelge.

Ağır ruhsal hastalığı olan ya da olduğu iddia edilen kişilerin hastaneye sevk işlemlerinde bazı sorunlar ve tereddütler yaşanması üzerine ağır ruhsal hastalığı olanların sevk ve takip işlemlerinin mevzuata uygun bir çerçevede gerçekleştirilmesi için 18/03/2013 tarih ve 7644 sayılı makam oluru ile Müdürlüğümüzde kurulan Ağır Ruhsal Hastalığı Olanların Sevk ve Takiplerine ilişkin komisyon kararı ve hukuk birimi görüşleri doğrultusunda sevklerin nasıl yapılacağına ilişkin talimatlar aşağıda belirtilmiştir. Hasta sevklerinin bu maddeler doğrultusunda yürütülmesi hususuna dikkat edilmelidir.

-Kaymakamlıktan gelen yazılı talimat ( başvuru doğrudan TSM' ye gelmişse Kaymakamlık üzerinden işleme alınması sağlanmalıdır ) üzerine durumu değerlendirmek için mutlaka bir doktor görevlendirilmelidir.

-Psikiyatrik hastaların acil sevkine ilişkin her başvuruda, hasta olduğu iddia edilen kişinin tıbbi değerlendirilmesi mutlaka doktor tarafından kişi ile görüşerek yapılmalıdır.

-Görevli doktor, gidilen yerde olayın özetini anlatan hususları (hastanın tutum ve davranışları, çevreye ve kendisine verdiği zarar vb.) varsa hasta yakınlarının da imzasının bulunduğu bir tutanak ile kayıt altına almalıdır.

-Tutanakta hastanın psikiyatrik aciliyeti; kendisine veya çevresine zarar verme durumunun olup olmadığı muhakkak belirtilmelidir.

-Kişinin psikiyatrik durumu değerlendirilirken varsa daha önceki yatış ya da tedaviye ilişkin tıbbi kayıtlar mutlaka dikkate alınmalıdır.

-Bu yerlere gidilirken veya sevkler yapılırken mutlaka yukarıda belirtilen mevzuat çerçevesinde ( çevreye ya da kendine zarar verme vb.) kolluk kuvvetlerinden yardım alınmalıdır. Kolluk görevlileri sevk iş ve işlemlerinden doğrudan sorumlu olmayıp, sadece hastaya ve sevk sırasında görevli olan sağlık personeline refakat etmekle yükümlüdürler.

-Kişinin psikiyatrik durumu kolluk kuvvetlerinin refakat etmesini gerektirmesine rağmen, kolluk güçlerinin bu görevden imtina etmeleri durumunda bu hususu bildiren bir tutanak düzenleyerek derhal kaymakamlığa gönderilmelidir (bu

tutanakta, hastanın acil psikiyatrik durumu geređi kolluk güçlerinin refakatinde hastaneye sevkinin gerektiđi ancak görevli kolluđun bu görevi reddettiđine dair bilgi yer almalıdır).

-Hastanın psikiyatrik bir aciliyeti yoksa tek başına ailenin yatış talebi bu kapsama girmemektedir.

  
Uzm. Dr. Abdulkadir TABO  
Halk Sađlığı Müdür Yardımcısı

26/10/2015